
DELIBERA DEL PRESIDENTE 

n.  4/2023 del 29.12.2023 

 
Procedura Amministrativo - Contabile  

 Cassiere Economo 
 

Il Presidente dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola, ai sensi dei poteri attribuiti 

dallo Statuto Aci e dai Regolamenti di Organizzazione, in qualità di legale 

rappresentante dell’Ente e munito dei necessari poteri, assume la presente delibera  

PREMESSO CHE 

Sono stati approvati in data 24.09.2009 con Delibera del Consiglio Direttivo n. 8/2009 

il nuovo Regolamento di Contabilità e i Manuali delle procedure Amministrativo 

Contabili, nello specifico “La gestione del Cassiere Economo” (art. 16 del Regolamento 

di Amministrazione e Contabilità); 

Che il fondo cassa in dotazione al Cassiere Economo non può superare il limite 

massimo di € 5.000,00 e che sono autorizzate le “piccole spese” per un importo non 

superiore a € 250,00 cadauna; 

Per questioni organizzative dal 2024 si rende necessario aumentare a € 500,00 il limite 

massimo di ciascuna spesa; 

DELIBERA 

Di aumentare a € 500,00 il limite massimo di ciascuna “piccola spesa” del Cassiere 

economo per fronteggiare le sopraggiunte necessità d’ufficio. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella sua prossima riunione. 

 
 
 

      IL PRESIDENTE 

(Prof. Giuseppe Zagami) 


